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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE HUR HANTERAR HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSNÄMNDEN BESLUT FRÅN 
REGIONFULLMÄKTIGE 

 
Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation: Ska regionfullmäktiges beslut 

genomföras?  

Var i reglementet eller i kommunallagen står det att nämndspecifika uppdrag kan 

läggas?  

Är det förenligt med respekt för fattade beslut att ändra benämning på något för 

att det skall få vara kvar trots att beslut är taget på att det ska tas bort? 

Svar 

Regionplanen är fullmäktiges övergripande styrdokument och i den uttrycks den 

politiska viljan på fullmäktigenivå. Regionplanen beskriver politiska fokusområden 

men täcker inte in all verksamhet som ska bedrivas i detalj. Hälso- och 

sjukvårdsnämnden är en driftsnämnd som ansvarar för att verksamheten bedrivs i 

linje med beslutad regionplan och budget. Nämnden har mandat att ge 

förvaltningen uppdrag, utöver de som fullmäktige fastställt, för att verkställa 

detta. För tydligare styrning minskades antal uppdrag i regionplanen, och där 

fullmäktiges uppdrag slutar tar nämndernas arbete vid. 

De uppdrag som fullmäktige valde att upphäva, dvs inte ha med i den nya 

regionplanen, är fortfarande helt i linje med den nya regionplanen. Det är upp till 

nämnden att avgöra vilka uppdrag som ska ges till förvaltningen för att verkställa 

regionplanen. Nämnden valde att uppdragen som inte finns med i den nya 

regionplanen slutförs och avrapporteras till nämnden. Några av uppdragen hann 

inte avslutas innan beslut om förvaltningsplan togs. De fick då ingå i den nya 

förvaltningsplanen, som nämndspecifika uppdrag, till dess att de avslutats och 

avrapporterats. Detta för att säkerställa en bra övergång till nya fokusområden 

och en bra avrapportering till nämnden.  

Förändringen innebär i praktiken att avrapportering av de uppdrag som utgått ur 

regionplanen i stället avrapporteras till nämnden, och inte till fullmäktige. 

Motiveringen är en tydligare styrning med färre uppdrag i regionplanen, som 

sedan bryts ned i förvaltningsplaner och återrapporteras på en mer detaljerad 

nivå till nämnden. Det ger nämnden tydliga mandat och ett tydligt ansvar att 

konkretisera och följa upp, samtidigt som det effektiviserar styrning av och 

återrapportering till fullmäktige.  
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Att säkerställa en bra övergång till nya fokusområden är inget som strider mot 

kommunallagen, tvärtom enligt min bedömning ett ansvar gentemot både 

verksamhet och fullmäktige. 

 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

Lina Eriksson (L) 

Regionråd och ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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